Таҳлили қиёсии унсурҳои қадим бо гунаҳои муосири дар лафзи мардуми ҷанубу шимоли Тоҷикистон маҳфузмондаро метавон ҳангоми таълими фанни интихобии лаҳҷашиносии муқоисавӣ-таърихӣ дар макотиби олии мавриди баҳрабардорӣ қарор дод.

## **ФЕҲРИСТИ ОСОРИ ТАҲҚИҚӢ**

### **I. САРЧАШМАҲО**

1. Балъамӣ А. Таърихи Табарӣ [Матн] / Балъамӣ А. Бо муқаддима ва тавзеҳоти М. Умаров ва Ф. Бобоев. Ҷилдҳои 1-2. –Техрон, 1380 / 2001. – 1632 с.
2. Осори Рӯдакӣ [Матн] / Дар таҳти таҳрири А. Мирзоев. – Сталинобод: Нашриёти давлатии Тоҷикистон, 1958. –541 с.
3. Ромпурӣ М. Ф. Фиёс-ул-луғот [Матн]. Таҳияи матн бо пешгуфтор, мулҳақот, тавзеҳот ва феҳристи А. Нуров / Ромпурӣ М. Ф. Ҷилди 1. - Душанбе: Адиб, 1987. –480 с; ҷилди 2. –Душанбе: Адиб. 1988. –416 с.
4. Румӣ Ҷ. Девони Кабир [Матн] / Румӣ Ҷ. –Душанбе, 1992. Ҷилди 1. –497с.; ҷилди 2. –Душанбе, 1993. –461 с.
5. Румӣ Ҷ. Маснавии маънавӣ [Матн] / Румӣ Ҷ. Танзим, таҳия ва баргардони Бадриддин Алиев ва Алӣ Муҳаммади Хуросонӣ. –Техрон, 1379 / 2001. –728 с.
6. Саной. Осори мунтахаб [Матн] / Саной. -Душанбе: Адиб, 1993.- 394 с.
7. Ҳофизӣ Шерозӣ. Куллиёт [Матн] / Ҳофизӣ Шерозӣ. –Душанбе: Ирфон, 1983. –668 с.
8. Ҳудуд-ул-олам мина-л-машриқ ила-л-мағриб [Матн] / Таҳиякунандаи матн ва муаллифи пешгуфтор А. Ҳасанов. –Душанбе: Бухоро, 2014. –587 с.